Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

LEI N. 11.122, DE 16 DE SETEMBRO DE 2025

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas

pelo inciso VII do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, faz saber que a Câmara

Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1 Fica autorizado o Poder Executivo realizar atividades esportivas e de lazer, nas escolas

públicas do município, durante o período de férias escolares.

Art. 2 As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações

orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

São José dos Campos, 16 de setembro de 2025.

/

Anderson Faria reira

lrefeito

Ruth Fernandes Zorneta

Secretária de Educação e Cidadania

ihonis Rodriguds Aln1eida Santos

Secretário de Gpvernança

Registrado no Departamento de Assuntos Legislativos da Secretaria de Governança, aos

dezesseis dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco.

Eveira

Diretjç_Assuntos Legislativos

Autoriza o Poder Executivo realizar atividades esportivas e de

lazer, nas escolas públicas do município, durante o período de

férias escolares.

PUBLICADO(A) NO

DIÁRIO DO MUNICÍPIO

(Projeto de Lei n. 365/2025, de autoria do Vereador Marcão da Academia)

L. 11.122/25 PA 65.501/2025 1

GAUOO6 VERSÃO 04118